

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Rolf Åkerstedt, brandförsvaret.

SYFTE

Hjälp till länskriminalen med dokumentation för ev. åtal.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Under förmiddagen har polispatrull varit på plats i lägenheten på grund av att det förekommit bråk mellan mannen och kvinnan. Patrullen lyckades skapa vapenvila och lämnade därefter platsen. Klockan 13:29 på eftermiddagen för brandförsvarets ledningscentral en påringning om att det brinner i lägenheten. Brandförsvaret anländer till platsen klockan 13:35. Vid framkomst står kvinnan på balkongen och skriker att det brinner i lägenheten och mannen är kvar inne i ett av rummen. Rökdykargrupp sätts in i trapphuset för att genomföra livräddning samt släcka branden. En grupp med brandmän får som uppdrag att hjälpa kvinnan ned från balkongen. När rökdykargruppen kommer upp i trapphuset upptäcker man en brand i ytterdörren som är fullt utvecklad med brand- och rökspridning i trapphuset. Man släcker av det som finns kvar av dörren och tränger in i lägenheten för att söka efter mannen. Mannen går dock ej att finna då han inte finns i lägenheten. Kvinnan tas om hand av ambulanspersonal men vägrar att följa med till sjukhus, hon överlämnas därmed till polis på plats. Därefter ventileras lägenhet och trapphus och insatsen avslutas och överlämnas till ankommande fastighetsansvarig.

UNDERSÖKNING

Lägenheten är på 3 r.o.k. ca 70 kvadratmeter stor belägen på första våningen i ett 6-vånings flerfamiljshus. Till stora delar i själva lägenheten är det endast rökskadat, i hallen vid ytterdörren är det dock sotskadat samt runt dörren vid fodren finns kolningsskador att finna. Även taket kring dörren i hallen är sot och brandpåverkat. På golvet i hallen innanför ytterdörren ligger en del av innehålllet i dörren som bestod av träflis och träreglar. Ytterdörren var av en äldre modell av B 30 klass vilket innebär att den bör tåla brand från en sida i 30 minuter innan den släpper igenom branden. I trapphuset finns även där rester av dörren samt rester av någon form av trämaterial. Trapphuset har kraftiga sotskador ca 3 våningar upp därefter avtar det successivt upp mot 6:e våningen där utsugsfläkten för trapphuset är placerad. Hissdörren som sitter ca 1 meter från den brunna ytterdörren har kraftiga brand och sotskador. Lysrörsarmaturen i taket på samma våning är också den brandskadad.

SLUTSATS

Av brandbilden att döma får det anses som mycket troligt att branden börjat på utsidan av ytterdörren i trapphuset. Trämaterialet som fanns på utsidan av dörren var av annan typ än dörren och ska ej normalt finnas i trapphuset. Även brandbilden i resten av trapphuset talar för att branden pågått en längre tid i trapphuset än i lägenheten. Branden var på väg att ta sig in genom ytterdörren och in i lägenheten då brandförsvaret släckte den utifrån. Utan deras insats är det sannolikt att branden fortsatt in i lägenheten och fortsatt att utvecklats.

ERFARENHETER

Klassen på dörren får anses ha uppfyllt sitt krav och hållit branden ute från lägenheten i minst 30 minuter. Larmet inkom klockan 13:28 och brandförsvaret var framme på plats 13:35. Ca 13:50 var branden släckt och under kontroll. Branden var då precis på väg att gå genom dörren och in i lägenheten. Med stor sannolikhet har branden pågått ett antal minuter innan larmning till brandförsvaret vilket gör att en halvtimme uppnås.